
UCHWAŁA NR XXVIII/294/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na 

rok 2021” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2021”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2021 

 

Rozdział 1. 

Cele programu i ogólne założenia 

 
§1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, zwany dalej Programem, ma na celu zapewnienie opieki oraz ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 

gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym, przebywającym 

w granicach administracyjnych gminy Murowana Goślina. 

 

§2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638), w szczególności z zachowaniem 

zasad humanitaryzmu. 

 

§3.1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie 

zwierząt: 

− domowych w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach, 

zwanym dalej „schroniskiem”,  

− zwierząt gospodarskich w gospodarstwach rolnych, na podstawie 

stosownych umów, 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt 

bezdomnych; 

3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających                       

na adopcję na stronach internetowych schroniska; 

4) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się                 

w schroniskach oraz wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym 

Programem na wypadek następstw zdarzeń drogowych; 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/294/2021

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 9 lutego 2021 r.

Podpisany Strona 1



2 
 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

7) znakowanie psów za pomocą mikroczipów. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w §3.1., ponosi gmina Murowana Goślina. 

 

 

§4.1. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, 

2) Straż Miejska w Murowanej Goślinie bądź podmiot posiadający stosowne 

uprawnienia, 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach, 

4) lekarz weterynarii Pan Jacek Janiszewski, 

5) lekarz weterynarii Pan Tomasz Luty. 

6) gospodarstwa rolne: U.K. Kosakowscy Agroturystyczne Gospodarstwo 

Rolne w Raduszynie oraz Gospodarstwo Rolne Paweł Bukowski w 

Starczanowie, 

7) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym 

celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we 

współpracy                       z organami gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 

Murowana Goślina, który w tym zakresie współpracuje z organami Inspekcji 

Weterynaryjnej                             i samorządem lekarsko - weterynaryjnym. 

 

§5. Na realizację zadań, wskazanych w §3.1., gmina przeznacza z budżetu środki 

w wysokości 92.421,96 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom 

przeznacza się 76.421,96 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt 

przeznacza się 10.000 zł; 

3) na znakowanie psów za pomocą chipów przeznacza się 400,00 zł 

4) na zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 3.000 zł 

5) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, przeznacza się 

2.600,00 zł 

 

§6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta                        

i Gminy Murowana Goślina w terminie do 15 lutego 2021 roku składa Burmistrzowi 

Miasta                i Gminy Murowana Goślina sprawozdanie z realizacji Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020. 

Podpisany Strona 2



3 
 

 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§7. 1. Na  terenie  gminy Murowana Goślina odławianie bezdomnych zwierząt odbywa 

się: 

1) w sposób stały - na interwencje zgłoszone do Straży Miejskiej  w 

Murowanej Goślinie bądź podmiot posiadający stosowne uprawnienia, 

2) w sposób okresowy - po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których w danym momencie nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt wykonuje Straż Miejska w Murowanej 

Goślinie bądź podmiot posiadający stosowne uprawnienia . 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Informacje o akcji odławiania okresowego bezdomnych zwierząt podawane są do 

publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  i Gminy, 

na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miasta i Gminy oraz za pośrednictwem 

sołtysów oraz przewodniczących osiedli samorządowych. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

7. Odłowione bezdomne zwierzęta są umieszczane w prowadzonym przez Gminę 

Oborniki Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach, do którego na 

podstawie zawartego porozumienia przyjmowane są bezdomne psy pochodzące z terenu 

gminy Murowana Goślina. 

 

§8. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, 

w szczególności: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi, 

3) opieki weterynaryjnej, ciąży na schronisku. 

 

§9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

Podpisany Strona 3



4 
 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie internetowej 

gminy,  

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie 

internetowej Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania 

nowych właścicieli zwierząt. 

 

§10. Usypianie ślepych miotów odbywać się może na następujących zasadach: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza 

weterynarii  

w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 

2) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji 

prowadzonej przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorek”                           

w Obornikach, 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie               

i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam 

zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w 

sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany 

dożylnie), 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do 

czasu zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 

§11.1. Zwierzę w schronisku może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku:  

1) gdy jest nieuleczalnie lub zakaźnie chore, a jego pobyt w schronisku 

podczas leczenia zagraża życiu innych zwierząt, 

2) gdy może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym 

obowiązkiem człowieka staje się skrócenie cierpień zwierzęcia, 

3) gdy jest agresywne w stopniu nie rokującym poprawy i bezpośrednio 

zagraża ludziom i innym zwierzętom, a nie ma innego sposobu uniknięcia 

zagrożenia, 

4) w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji. 

2. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w §11.1., orzeka lekarz 

weterynarii. 

 

§12.1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach, do którego na podstawie zawartego 

Podpisany Strona 4



5 
 

porozumienia z Gminą Oborniki przyjmowane są bezdomne psy pochodzące z terenu 

gminy Murowana Goślina. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w §12.1. nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni                             

od umieszczenia, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

§13.1. Gmina Murowana Goślina zapewnia opiekę nad kotami wolno żyjącymi, która 

realizowana jest w szczególności poprzez: 

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają 

koty wolno żyjące, 

b) w miarę możliwości budżetowych przeprowadzanie zabiegu sterylizacji                   

u kotek wolno żyjących, 

2. W celu realizacji ww. zadań Gmina współdziała z mieszkańcami oraz z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami gospodarskimi 

 

§14.1. Gospodarstwami rolnymi zapewniającymi miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich będą U.K Kosakowscy Agroturystyczne Gospodarstwo Rolne w 

Raduszynie  

w zakresie opieki nad końmi oraz Gospodarstwo Rolne Paweł Bukowski w Starczanowie 

w zakresie pozostałych zwierząt gospodarskich. Wykonywanie obowiązków opieki 

będzie świadczone na podstawie porozumienia zawartego przez gminę z właścicielami 

gospodarstw rolnych. Zakres umowy określać będzie gotowość zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz dotyczyć będzie indywidualnych 

przypadków przekazania zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania                  

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

3. Gmina zapewnia także opiekę zwierzętom gospodarskim, które zostały czasowo 

odebrane właścicielowi na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz.638) zapewniając im miejsce w 

gospodarstwach wymienionych w §14.1. 

 

Podpisany Strona 5



6 
 

Rozdział 5. 

Opieka weterynaryjna 

 

§15.1. Gmina Murowana Goślina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi 

zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie 

umowy zawartej z lekarzem weterynarii Panem Jackiem Janiszewskim, ul. Poznańska 

34, 62-095 Murowana Goślina.  

3. Gmina Murowana Goślina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających 

właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga 

natychmiastowej pomocy. 

4. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia Gminie 

Murowana Goślina poniesionych kosztów leczenia. 

5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt prowadzona jest na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

wskazanym w ust. 2. 

 

 

Rozdział 6. 

Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

 

§16. Gmina Murowana Goślina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod 

walki z bezdomnością zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności informuje o 

programach adopcyjnych oraz edukuje o zabiegach, zmierzających do ograniczenia 

wzrostu populacji zwierząt, kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i 

weterynaryjnej. 

 

§17. Gmina Murowana Goślina, w celu walki ze wzrostem populacji zwierząt, w miarę 

możliwości budżetowych dofinansowuje zabiegi sterylizacji i kastracji, dokonywane na 

zwierzętach domowych, należących do mieszkańców. 

 

§18. Zadania, o których mowa w §16., wykonywane są we współpracy z 

przedstawicielami organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

 

 

 

Podpisany Strona 6



7 
 

 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§19.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane jest poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

2. Powyższe zadanie zostanie zrealizowane przez: schronisko, o którym mowa w § 4 ust. 

1  

pkt 3 niniejszego programu, oraz poprzez współpracę Urzędu z sołtysami Gminy 

Murowana Goślina. 

Rozdział 8. 

Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym 

 

§19.1. W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż 

gospodarskie lub domowe, Straż Miejska, w porozumieniu z Policją, Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii i właściwym miejscowo kołem łowieckim, a w razie konieczności – 

Strażą Pożarną, podejmuje kroki w celu umożliwienia zwierzęciu powrotu do miejsca 

naturalnego bytowania. 

2. Jeśli zwierzę, o którym mowa w §19.1., nie jest w stanie samodzielnie wrócić do 

miejsca naturalnego bytowania, lekarz weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi 

tymczasowego uśpienia w celu umożliwienia jego przewiezienia do naturalnego 

środowiska. W razie konieczności, gmina zapewnia zwierzęciu opiekę weterynaryjną.  

3. Jeśli zwierzę, o którym mowa w §19.1. zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt 

domowych bądź gospodarskich, a nie ma możliwości dostarczenia zwierzęcia do miejsca 

naturalnego bytowania, zawiadamia się niezwłocznie lekarza weterynarii oraz łowczego 

właściwego miejscowo Koła Łowieckiego bądź inną osobę, uprawnioną do użycia broni 

palnej. Użycie broni może nastąpić przy zachowaniu zasad określonych w odrębnych 

przepisach. 

 

§20. Opiekę weterynaryjną dla zwierząt dzikich w przypadku zdarzeń drogowych 

zapewnia się na podstawie umowy z lekarzem weterynarii Panem Jackiem Janiszewskim.  

 

Rozdział 9. 

Znakowanie psów 

 

Podpisany Strona 7



8 
 

§21. Gmina Murowana Goślina prowadzi nieodpłatne znakowania psów przez 

wszczepienie pod skórę zwierzęcia elektronicznego mikroprocesora celem ograniczenia 

zjawiska podrzucania psów oraz w przypadku psów, które się zagubiły odnalezienie ich 

właścicieli. 

 

§22. Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Murowana Goślina obejmuje: 

1) nieodpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców gminy                            

w gabinecie weterynaryjnym wskazanym przez Urząd Miasta i Gminy 

Murowana Goślina tj. Gabinet Weterynaryjny przy ul. Rogozińskiej 53, 62-

095 Murowana Goślina, 

2) prowadzenie bazy danych o nazwie Gminny Rejestr Psów Oznakowanych.  

 

§23. W przypadku utraty psa oznakowanego lub jego zbycia jego dotychczasowy 

właściciel jest zobowiązany do wyrejestrowania go w Referacie Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska. 

 

§24. Dostęp do Rejestru posiadają pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska, którzy mogą udostępnić informacje pracownikom Schroniska, 

przedstawicielom Straży Miejskiej / podmiotowi posiadającemu stosowne uprawnienia 

oraz Komendy Policji w Murowanej Goślinie. 

Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVIII/294/2021

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 9 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2021”

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy

Murowana Goślina na rok 2021 określa obowiązki gminy oraz zasady prowadzenia działań w

zakresie:

§ opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz wolno żyjącymi kotami,

§ opieki nad zwierzętami dzikimi, poszkodowanymi w wyniku zdarzeń komunikacyjnych

lub przebywającymi na terenach zabudowanych,

§ odławiania i umieszczania w schronisku bezdomnych zwierząt,

§ zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym i dziko żyjącym

poszkodowanym w wyniku zdarzeń komunikacyjnych,

§ ograniczania wzrostu populacji zwierząt bezdomnych,

§ współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi w ramach polityki

ograniczania bezdomności zwierząt.

Ponadto dokument ten określa wykonawców Programu, środki finansowe i źródła finansowania

zadań z zakresu ochrony zwierząt pozostających w kompetencji Burmistrza Miasta i Gminy

Murowana Goślina.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2021”

został pozytywnie zaopiniowany przez:

a) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu,

b) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, oddział Oborniki, ul. 1-ego Maja 32 A, 64-600 Oborniki ,

c) Nadleśnictwo Łopuchówko, Ośrodek Hodowli Zwierzyny, Łopuchówko 1, 62-095 Murowana

Goślina,

d) Koło Łowieckie nr 56 „Rogacz”, ul. Gnieźnieńska 32, 62-095 Murowana Goślina,

e) Ośrodek Hodowli Zwierzyny „Zielonka”, Leśny Zakład Doświadczalny, ul. Rogozińska 38,

62-095 Murowana Goślina,

f) Koło Łowieckie nr 79 „Orzeł”, ul. Libelta 37, 61-707 Poznań.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

